UBND HUYỆN NAM ĐÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐOÀN KIÉM TRA 1328 Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Hôm nay, vào lúc 8 giờ 30 phút ngày 28 tháng 8 năm 2023, tại hiện trường
gần ngầm tràn Thôn 11, xã Hương Xuân. Chúng tôi gồm:

I. Thành phần

1. Đoàn Kiểm tra 1328 của huyện và lực lượng liên quan:

- Ong Trần Văn Quang: Phó trưởng Đoàn;

- Ông Nguyễn Đức Tiến: Thành Viên;

- Ông Nguyễn Công Trình: Thành Viên;

- Ông Lê Thành Tấn và Ông Nguyễn Minh Tuấn: Lực lượng Công an huyện.

2. Úy ban nhân dân xã Hương Xuân:

Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc- Chủ tịch UBND xã;

Bả Trần Thị Mỹ Huệ- Phó chủ tịch ƯBND xã;

Ong Nguyễn Thanh: Công chức địa chính xã.

3. Thôn 11, xã Huong xuân

Ông Trần Thông: Trưởng ban Công tác Mặt trận Thôn

II. Nội dung: Đoàn Kiểm tra việc chấp hành các quy định của Pháp luật liên
quan đến hoạt động' khoáng sản theo Quyết định 1328/QĐ-UBNĐ ngày
08/11/2022' (gọi tắt Đoàn Kiếm tra 1328) phối hợp với chính quyền xã Hương
Xuân, Trưởng ban CTMT thôn 11 và các thành phần liên quan để kiếm tra hiện
trường liên quan đến hoạt động khai thác cát, sạn tại khu vực gần Ngầm tràn Thôn
1 1, xã Hương Xuân trên cơ sở ý kiến phản ảnh của người dân.

III. Kết quả kiểm tra

1. Tại vị trí có tọa độ trung tâm X: 573367 Y: 1786433 (hệ tạo độ VN 2000.
KTT 107, múi chiểu 3°) gần ngầm tràn Thôn 11, xã Hương Xuân có dâu hiệu moi
khai thác sỏi sạn giữa lòng sông Tả Trạch, hiện trường không có phương tiện, dôi

tượng vi phạm; diện tích và khối lượng ước tính: 4m X 4m X l,5m=24nr\ cỏ dấu

vết bánh xe tải để lại. (có hình ảnh kèm theo)
Qua kiểm tra chưa thấy dấu hiệu sạt lở mới đất nông nghiệp của các hộ dân

do hoạt động khai thác sạn sỏi trên gây ra (vị trí khai thác cách bờ gân nhât
khoảng 2Om).

Qua xác minh với chính quyền địa phương, trưởng ban công tác mặt trận
thôn 11 thì thời gian gân đây không có phản ảnh kiến nghị liên quan đên hoạt động
khai thác cát sỏi tại vị trí này.

2. Trên cơ sở hồ sơ cung cấp, Đoàn xác minh hình ảnh chụp có 04 phương
tiện đang thực hiện hoạt động khai thác khoáng sản sạn, sỏi trái phép (gồm 01 xe
múc và 03 xe tải), trong đó có 02 phương tiện có thể nhận diện biển số gồm: xe tải
biển 75C 06070 và xe tải 73C 08070 (hình ảnh không được rõ); 02 phương tiện
còn lại không xác định được, v ề  đối tượng vi phạm: chưa rõ.

3. Trên kết quả xác minh hiện trường và hồ sơ tài liệu thu thập. Đoàn kiểm
tra 1328 kiến nghị:

- UBND xã Hương Xuân tiếp tục tăng cường công tác tuần tra, giám sát tại
khu vực; kịp thời phát hiện và xử lý, không đế hoạt động khai thác khoáng sản trái
phép diễn ra trên địa bàn.

- Trưởng ban Công tác Mặt trận khu dân cư thôn 11 tiếp tục phát động
phong trào toàn dân tố giác tội phạm, kịp thời phát hiện và báo với chính quyền địa
phương để xử lý.

- Trên cơ sở hồ sơ, tài liệu, chứng cứ thu thập được, Đoàn kiểm tra chuyển
cho Công an huyện và cùng với Công an xã để điều tra, làm rõ đối tượng, phương
tiện vã phạm và báo cáo UBND huyện đế xử lý theo quy định.

Buổi làm việc kết thúc vào lúc 9 giờ 30 cùng ngày, buối làm việc được lập
biên bản và được đọc lại cho tất cả thành phần tham dự nghe và thống nhất ký tên,
biên bản được lập thành 03 bản./.